
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 709/21 del 07/12/2021 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE QUADRO PER LA FORNITURA  DI 
CARTA IN RISME A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE – CIG PADRE: 
755763340C - CIG DERIVATO: 9011492672 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 Preso atto della convenzione-quadro che la Regione Toscana ha stipulato, in qualità di 
Soggetto Aggregatore, per la “FORNITURA DI CARTA IN RISME A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE” con la Società APAPER S.r.l., con sede legale in Bologna, via del Tipografo 
n. 2/2 - codice fiscale e partita IVA n. 03432931206, in data 30/01/2019, Racc. n.5356, 
Rep. n.8557; 

 Dato atto che il Dirigente Area Approvvigionamenti e Contratti, Servizi Tecnici ed 
Informatici assolve la funzione di RUP aziendale per la procedura di cui trattasi; 

 Dato atto che l’Azienda ha presentato tramite il Servizio Approvvigionamenti e 
Contratti, che cura la procedura per l’adesione alla convenzione di cui in oggetto, 
manifestazione di interesse in data 25/11/2021 per un importo pari a Euro 12.843,20 
oltre IVA, in base alle richieste avanzate dai servizi dell’Azienda; 

 Considerato che a seguito dell’approvazione, da parte del RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento) della convenzione-quadro, della manifestazione di interesse di cui sopra, 
avvenuta in data 3/12/2021, il Servizio Approvvigionamenti e Contratti ha inviato in 
data 6/12/2021 apposito Atto di Adesione;  

 Ritenuto di procedere con l’invio tramite il negozio elettronico della Regione Toscana dei 
successivi adempimenti di sottoscrizione degli ordinativi di fornitura fino all’importo 
massimo di adesione di Euro 12.843,20 oltre IVA; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Dato atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) derivato per la procedura in oggetto è il 
seguente: 9011492672; 

 Di dare atto infine che la spesa di cui alla presente Determinazione, per complessivi 
Euro 12.843,20 I.V.A. esclusa verrà imputata nel bilancio dell’anno 2022; 

 

 
DETERMINA  

 
 

1. Di aderire, per un importo massimo di Euro 12.843,20 IVA esclusa, alla 
convenzione-quadro avente ad oggetto la “FORNITURA DI CARTA IN RISME A 
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE” stipulata in data 30/01/2019 dalla Regione 
Toscana con la Società APAPER S.r.l., con sede legale in Bologna, via del Tipografo 
n. 2/2 - codice fiscale e partita IVA n. 03432931206. 
 

2. Di dare mandato, al Servizio Approvvigionamenti e Contratti, di porre in essere tutti 
i successivi adempimenti all’adesione di cui trattasi in conformità a quanto stabilito 
nella Convenzione quadro di cui trattasi. 

 
3. Di dare atto che la spesa di cui alla presente Determinazione, per complessivi Euro 

12.843,20,00 IVA esclusa verrà imputata nel bilancio dell’anno 2022 e si riferisce al 
conto di contabilità generale “Cancelleria e materiale consumo ufficio” e al centro di 
costo “Costi generali ARDSU Toscana”. 

 
4. Di assicurare la pubblicità integrale della presente Determinazione mediante 

pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella 
Sezione Amministrazione Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 
1 del D.Lgs. n.50/2016.    

 
 
 

                 Il Dirigente Area Approvvigionamenti e Contratti 
                                       Servizi Tecnici ed Informatici 

                    Ing. Andrea Franci 

                        (Firmato digitalmente*)                                                                                                           

 

         
 
 

              
 

    


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-12-07T10:59:02+0000




